

## Aufnahme-Antrag





# Sport-Club Holweide 1968 e.V.

### Fußball • Tennis

Vorsitzender: Mario Schwarz • Vorstand Organisation: Rolf Häger • Vorstand Finanzen: Jörg Kauling Vorstand Tennis: Marcel Bergers • Vorstand Fußball Spielbetrieb Olaf Jansen • Vorstand Fußball Verwaltung: Marco Lumia

Sportanlagen und Clubheim: Schlagbaumsweg 185, 51067 Köln (Holweide)
Anschrift Tennisabteilung: c/o Marcel Bergers; Solothurner Weg 14; 51063 Köln
Fax: 03212 – 1397684 • E-Mail: tennis@sc-holweide.de • Internet: www.sc-holweide.de
Bankverbindung: Sparkasse KölnBonn • BLZ 370 501 98 • Konto-Nr.: 100 23 28

**BIC** COLSDE33XXX ● **IBAN** DE97370501980001002328

Ich beantrage die aktive / inaktive Mitgliedschaft in der Tennisabteilung:

Durch seine/ihre Unterschrift erklärt der Antragsteller, stellvertretend bei unter 18jährigen für ihn der/die Erziehungsberechtigte/n, seinen Beitritt und verpflichtet sich zur Einhaltung der Satzung und Ordnungen, insbesondere zur pünktlichen Bezahlung des Vereinsbeitrages und Unterstützung der Vereinsziele. Die Satzung und weitere Informationen finden Sie im Internet unter: www.sc-holweide.de. Die Mitgliedschaft wird erst wirksam nach Gegenzeichnung des Vorstandes und nach 1. Zahlung des im voraus zu entrichtenden Mitgliedsbeitrages. Bei ausstehendem Beitrag und erfolgloser Mahnung ist das Mitglied nicht mehr berechtigt, die Sportanlagen des SC Holweide zu benutzen. Ein Nichtbezahlen des Beitrages hat nach 2 erfolglosen Mahnungen den Ausschluss aus dem Verein zur Folge. Änderungen bezüglich der Adress- oder Kontodaten sind unverzüglich dem Verein mit zu teilen..

	Beitrag (Jahr): Bearbeitungsgebühr Aufnahme:		€		
			€ 8,00		
Name:	Vorname:		Geb. Datum:		
Straße:	PLZ:		Ort:		
Telefon:	E-Mail:				
Jahresbeiträge: Erwachsener (Einzelperson) Paare Jugendlicher*/Kind (ohne Elterr Ausbildung bis – 27 J. Inaktiv	€ 210,- € 380,- 1) € 110,- € 145,- € 30,-	Grundbeitrag Erwachsener Jugendlicher* Ausbildung bi  Zweitmitglied (Voraussetzung: Mit	iltern und deren Kinder bi pro Familie /Kind s 27 J.	€ 70,- € 140,- € 70,- € 95,-	
*als Jugendlicher gilt, wer zu Jahresbeginn sein 18.Lebensjahr noch nicht vollendet hat		Ausbildung 18 Jugendlicher*		€ 90,- € 60,-	
SEPA-Lastschriftmandat Zum Einzug der Mitgliedsbeiträge wird mit dem Zahle Gebühren: Alle im Zusammenhang einer Rücklastschrift jedwede nachfolgende Mahnungen werden weitere Gebühren:  Datenspeicherung: Mit der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung g des SC Holweide 1968 e.V. bin ich einverstanden.  Unfall-Versicherung: Durch die Mitgliedschaft ist das Mitglied in einer Sport Anspruch genommen werden, wenn der laufende Ver	r Art entstehenden Gebüh seitens des Vereins erhob gem. Bundesdatenschutzg unfall- und Haftpflichtversi	nren sind vom Zahler zu tragen. Die nen. gesetz der auf dem Datenerfassung: icherung durch den Landessportbu	sbogen enthaltenen Daten für	satzungsgemäße Zwecke	
<b>Datum / Unterscl</b> (Bei Minderjährigen Unterschrift des Erz			rschrift Vorstand/A	bteilungsleiter	

<sup>\*</sup> Mit der Unterschrift erklärt/en sich der/die Erziehungsberechtigte/n bereit, die Beitragszahlung bis zu Volljährigkeit des Kindes zu übernehmen.

### Sport-Club Holweide 1968 e.V.

Fußball • Tennis

#### SEPA-Lastschriftmandat für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren - Wiederkehrende Zahlung

Zahlungsempfängers (Gläubiger): <b>SC Holweide 1968 e.V.</b> • Schlagbaumsweg 185 • 51067 Köln				
Gläubiger-Identifikationsnummer:	Mandatsreferenz-Nr.			
DE74ZZZ00000761251	Die Mandatsreferenz-Nr. wird dem Kontoinhaber mit einer separaten Ankündigung über den erstmaligen Einzug des Lastschriftbetrages mitgeteilt.			

#### **SEPA-Lastschriftmandat:**

Ich/Wir ermächtige(n) den SC Holweide 1968 e.V. Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von dem SC Holweide 1968 e.V. auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann/ Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Bitte beachten Sie, dass für die Vorankündigung der SEPA-Basis-Lastschriften eine verkürzte Frist von einem Kalendertag gilt. Die Vorankündigung wird Ihnen vom SC Holweide 1968 e.V. spätestens einen Tag vor Fälligkeitstag der Lastschrift schriftlich zugestellt.

Kontoinhaber / Zahler:	
Name	
Vorname	
Straße, Haus-Nr.	
PLZ + Wohnort	
IBAN:	
BIC:	
Nur bei minderjährigen M	litgliedern: Dieses Lastschriftmandat gilt für die Mitgliedschaft von
Vorname und Name	
, den	Unterschrift:

(alle Informationen notwendig. Bei fehlenden Angaben wird der Antrag bis zur Vollständigkeit zurückgewiesen)